Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2429/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
diferentes serviços de manutenção e
zeladoria por toda a extensão do bairro
Dona Margarida.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio dos setores responsáveis
sejam realizados os serviços de pintura de sinalização de solo, limpeza e troca de
lâmpadas queimadas por toda a extensão do bairro Dona Margarida

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores deste referido bairro, onde apresentaram
diferentes situações que necessitam de melhorias e reparos por toda a extensão desta
região. Analisadas “in loco” diversas ruas necessitam de pintura de sinalização de
solo, assim como a devida atenção para a limpeza das vias e troca de lâmpadas
queimadas. Vale destacar que tais situações afetam diretamente a segurança dos
moradores deste bairro, prejudicam o direito legal de trafegar pelas vias e passeios
públicos e necessitam de maior atenção por parte da Administração Municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de julho de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A2K2W5K3A1N6N0M1
		2021-08-02T10:59:36-0300